
 

COMUNITA’ MONTANA “MELANDRO” 

SAVOIA DI LUCANIA (PZ) 

AREA TECNICA – SETTORE LL.PP. 
Responsabile ing. Antonio. SALVIA  

 

 

 

 

 

 

             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                                    N.  04  Lavori Pubblici  del 18.03.2014 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

LIQUIDAZIONE FATTURA PER LAVORI DI COMPLETAMENTO 

 

IMPIANTO DI DEPURAZIONE CANILE COMPRENSORIALE 

 

CIG Z600E559CB 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

          IL RESPONSABILE  

           Ing. Antonio Salvia 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO QUANTO SEGUE: 

 

-visto il progetto di completamento del costruendo canile comprensoriale in agro del comune di 

Savoia di Lucania c/da fossati, inviato alla Regione Basilicata Dip. Sicurezza e Solidarieta’ sociale 

per il parere di competenza in data 17.01.2006; 

 

-vista la delibera di Giunta Regionale 72/ag/2500/d/764 di concessione di un nuovo contributo pari 

a € 40.000,00 per la realizzazione di ulteriori lavori inerenti la realizzazione del canile in oggetto, 

oltre quello gia’ concesso di € 77.468,54 quindi per un totale complessivo pari a € 117.468,54;  

 

-vista la richiesta di finanziamento inoltrata al Ministero della Salute Direzione Generale della 

Sanita’ Veterinaria e degli alimenti-ufficio X; 

 

-vista la nota prot. 14100/72ar/72ag in data 19.01.2006 con la quale la Regione Basilicata Dip. 

Sicurezza e Solidarietà sociale comunica al ministero della salute-ufficio X il proprio parere 

favorevole al finanziamento del progetto generale di completamento ai sensi del D.M. 13 maggio 

2005; 

 

-vista la nota DGVA/x/ 24212-p del 27.06.2006, con la quale il Ministero della Salute -Dip. della 

Salute pubblica Veterinaria comunica l’avvenuto accreditamento di € 40.000,00 quale quota parziale 

di finanziamento per il completamento del canile comprensoriale; 

 

-considerato che con il finanziamento iniziale pari a € 165.937,07 di cui € 77.468,54 regionali e € 

88.468,54 fondi propri e’ stata esperita gara di appalto ad evidenza pubblica, aggiudicata all’impresa 

Gala Michele con un ribasso del 18,51%; 

 

-dato atto che l’impresa aggiudicataria non ha portato a termine i lavori di contratto nel tempo 

stabilito e che dopo aver attivato le procedure previste dalla legge per il caso specifico, il 

sottoscritto in qualità di Responsabile del Procedimento, ha proposto alla G.E. dell’Ente la 

rescissione contrattuale per grave ritardo nell’esecuzione dei lavori; 

 

-vista l’atto deliberativo n. 44/2009 con il quale la G.E. ha proceduto alla rescissione contrattuale 

nei confronti dell’impresa Gala Michele per grave ritardo nell’esecuzione dei lavori;  

 

tutto cio’ premesso 

 

-considerato che per poter rendere operativa la struttura occorre che siano completati i lavori di 

progetto principale e parte di quello generale di completamento, ed in particolare l’impianto di 

depurazione;  

 

-vista la propria precedente determina n. 02/2013 di affidamento dei lavori di completamento 

dell’impianto di depurazione alla ditta Tecno Impianti di Oliva Franco;; 

 

-vista la nota in data 08.03.2013 con la quale la ditta Tecno Impianti comunicava l’inizio dei lavori in 

data 12/03/2013; 

 

-constatato l’inizio dei lavori; 

 



-vista la nota del 27.05.2013 della ditta Tecno Impianti, acquisita al prot. 2379 in data 29.05.2013 

con la quale la ditta propone una risoluzione anticipata consensuale del rapporto di prestazione di 

opera;  

 

-visto l’atto di transazione stipulato in data 03.06.2013 con il quale l’Ente si impegna al pagamento 

della somma richiesta per lavori eseguiti; 

 

-vista la determinazione n. 04 del 12.06.2013 con la quale si prende atto della proposta transattiva e 

si approva l’atto di transazione stipulato; 

 

-Constatato che l’importo pattuito corrisponde ad effettive spese sostenute; 

 

-vista la fattura n. 01/2014 emessa dalla ditta Tecno Impianti dell’importo di € 3.985,00 oltre IVA 

al 22% pari ad  876,70 per un totale di € 4.861,70 ; 

 

-visto l’accredito ricevuto dalla Regione Basilicata di € 9.261,99 pari al 30% del saldo  totale; 

 

-ritenuto opportuno liquidare la somma pattuita con la ditta Tecno Impianti a saldo di ogni suo avere 

così come riportato nell’atto transattivo all’art. 4;  

 

D E T E R M I N A 

 

 Liquidare la somma di € 3.985.00 oltre IVA per un totale di € 4.861,70 alla ditta Tecno 

Impianti come da fattura n. 01 del 03.01.2014; 

 

 Emettere  mandato di pagamento della somma di € 3.405,34,attualmente disponibile in cassa, 

quale anticipo sul totale fatturato, tramite bonifico bancario presso Banca Popolare di Bari 

sede di Potenza viale Marconi,194 codice IBAN IT29 J054 2404 2010 0000 0152 811; 

 

         

  il Responsabile  

                ing. Antonio Salvia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 

-vista la copertura finanziaria di € 25.418,89 ai Cap. di Bilancio di seguito elencati: 

Cap. 24161/20 Residui 2002     €   1.788,77 

Cap. 2467/50  Residui 1999     €   1.364,14 

Cap. 2467/50  Residui 2002     € 16.439,63 

Cap. 2461/20  Residui 2006     €      118,00 

Incam. quota assicurazione per furto Rev. 432/2009  €   5.708,35 

      Totale  € 25.418,89  

 

nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata in conformità dell’art. 183 del D. Lgs. 18 Agosto 

2000, n. 267. 

 

 

La presente determinazione: 

 

   è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

 viene rinviata al Responsabile del servizio proponente in quanto non esecutiva per 

 

 

 

VISTO :       Il Responsabile Area Finanziaria 

Il Commissario Liquidatore 

Arch. Corrado Aldo 

 

 

Lì  ___________ 

                        

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio dell’Ente 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Prot. n. ______ 

 

N. __________ di Pubblicazione. 

 

 

Lì _____________ 

                           il Responsabile  

                      Giovanni rag. Guerriero  




